

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'UFFICIO PROVVEDITORATO

Oggetto: Procedura negoziata sotto soglia comunitaria, mediante RdO sul Mepa, per l'acquisizione in noleggio di un software LIMS (Laboratory Information Management System). Aggiudicazione.

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare la presente determina;

VISTA l'attestazione dell'Ufficio Bilancio;

RAVVISATA la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;

DETERMINA

1. **DI APPROVARE**, ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione relativa alla procedura negoziata sotto soglia comunitaria per l'acquisizione in noleggio di un software LIMS (Laboratory Information Management System) per la gestione delle attività analitiche dell'Agenzia, comprendente i servizi relativi all'installazione, configurazione, personalizzazione, avviamento del sistema e alla manutenzione del prodotto, in conformità agli esiti della RdO sul MePa n. 2619927 del 31.07.2020 pubblicata nell'ambito del Bando "BENI" - categoria "Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni, Macchine per Ufficio".
2. **DI AGGIUDICARE** conseguentemente il presente appalto come segue:
 - EUSOFT Srl – P.iva 05067920727;
 - punteggio complessivo offerta pari a 96,16 punti di cui 70,00 punti attribuiti al parametro qualità e 26,16 punti attribuiti al parametro prezzo;
 - prezzo complessivo triennale: € 102.000,00 oltre iva, corrispondente al ribasso d'asta del 19,05%;
 - prezzo unitario per le giornate di supporto specialistico: € 700,00 oltre iva/cad.;
 - costi della manodopera, di cui all'art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016, compresi nel prezzo complessivo offerto, pari ad € 42.196,26;
 - costi di sicurezza aziendali di cui all'art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016, compresi nel prezzo complessivo offerto, pari ad € 1.054,91;



nel rispetto delle modalità e condizioni stabilite nella documentazione di gara approvata con la determina n. 64/PROVV/2020 e sottoscritta dalla ditta aggiudicataria per espressa accettazione.

3. **DI DARE ATTO** che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, l'aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di gara dagli aggiudicatari; la verifica sarà effettuata nell'ambito del sistema AVCpass di ANAC.
4. **DI RICHIEDERE** all'aggiudicatario, in conformità a quanto previsto dall'art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016 e secondo quanto stabilito dall'art. 3.9 del Disciplinare di gara, la costituzione della cauzione definitiva che, in relazione al ribasso d'asta offerto, si stabilisce in € 19.431,00 (corrispondente al 19,05%), fatte salve le riduzioni di cui all'art. 93 comma 7 del D.Lgs. 50/2016.
5. **DI DARE ATTO** che, al fine della stipula del contratto non si applica il termine dilatorio, di cui all'art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in quanto ricorrono i presupposti di cui al comma 10 lett. b) del medesimo art. 32 (acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico) e di cui al comma 2 lett. b) dell'art. 36.
6. **DI DARE ATTO** altresì, che la stipula del contratto, subordinata alla divenuta efficace aggiudicazione definitiva ed alla presentazione della cauzione definitiva, avverrà in formato elettronico, nell'ambito della specifica RdO secondo le regole stabilite dal MePA.
7. **DI PROCEDERE**, ai sensi dell'art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito con L. 120/2020, all'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del medesimo decreto legislativo.
8. **DI APPROVARE** il quadro economico di aggiudicazione sotto riportato, dando mandato all'Ufficio Bilancio di rettificare l'importo finanziato con la richiamata determina n. 64/PROVV/2020:

FORNITURA LIMS A MEZZO NOLEGGIO		
QUADRO ECONOMICO AVVIO GARA		
1	Importo FORNITURA	102.000,00
2	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	0,00
A	IMPORTO A BASE DI GARA (1+2)	102.000,00
3	Opzione di rinnovo	68.000,00
B	VALORE STIMATO DELL'APPALTO (A+3)	170.000,00
SOMME A DISPOSIZIONE		
	Iva 22% (su B)	37.400,00
	Art. 113 D.Lgs. 50/2016	4.200,00
	Contribuzione a favore ANAC	
C	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	41.600,00
TOTALE QUADRO ECONOMICO		211.600,00



9. **DI DARE ATTO** che l'importo totale del quadro economico, pari a complessivi € 211.600,00, è imputato in bilancio al conto economico 5.5.2, come da attestazione dell'Ufficio Bilancio. L'importo da finanziare, in relazione alla data di avvio del contratto stimata a partire dall' 01.04.2020, è così ripartito:
- anno 2021 € 35.310,00;
 - anno 2022 € 41.480,00;
 - anno 2023 € 41.480,00;
 - anno 2024 € 41.480,00;
 - anno 2025 € 41.480,00;
 - anno 2026 € 10.370,00.
10. **DI DARE ATTO** altresì che si provvederà alle comunicazioni di cui all'art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 nell'ambito della RdO sul MePA - sezione "Comunicazioni".
11. **DI PROVVEDERE**, in conformità a quanto disposto dall'art. 36 comma 2 lett. b) ultimo periodo del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nonché dalle Linee Guida ANAC n. 4 - punti 3.4 e 5.3.3- alla pubblicazione dei risultati della presente procedura di affidamento sul profilo committente e nella apposita sezione dell'Osservatorio regionale dei contratti pubblici Marche.
12. **DI APPROVARE**, conseguentemente, lo schema di "Avviso appalto aggiudicato", predisposto da questo ufficio ed allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.
13. **DI TRASMETTERE** il presente atto:
- per via telematica e per estremi, ai sensi dell'art. 5, c. 2, della L.R. n.13/2004 e degli indirizzi di cui alle DGR n.621/2004, n.1477/2005, nonché ai sensi della DGR 1213/2018, al Servizio Tutela, gestione e assetto del territorio, alla Segreteria Generale della Regione Marche, al Servizio Risorse Finanziarie e Bilancio della Regione Marche ed al Comitato di supporto all'esercizio delle funzioni di indirizzo e vigilanza sull'ARPAM istituito con DGRM n. 1377 del 12.12.2014;
 - nel testo integrale al Revisore Unico di cui alla L.R. n. 12 del 17/06/2011 per l'esercizio delle funzioni di controllo;
 - per estremi ai Direttori dei Dipartimenti Provinciali ed ai Responsabili di Struttura Complessa
14. **DI PROVVEDERE** alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell'ARPAM nella sezione "Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.
15. **DI DARE ATTO** che il presente atto è immediatamente esecutivo ai sensi di quanto disposto dal vigente regolamento di disciplina delle determinazioni dei Dirigenti della Sede Centrale nonché delle modalità di formalizzazione degli atti approvato con deliberazione n. 105 del 03/07/2012.



Il sottoscritto dichiara ai sensi dell'art. 47 D.P.R. 445/2000 che, in relazione al presente provvedimento, non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'articolo 6 bis della legge 241/1990 e degli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013.

Il dirigente
Dott.ssa Claudia Manciola

Documento informatico firmato digitalmente



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- Normativa di riferimento

- Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50: *“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”*;
- Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 *“Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”*;
- Legge 21.06.2017 n. 96 *“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, recante disposizioni urgenti in materia finanziaria, iniziative a favore degli enti territoriali, ulteriori interventi per le zone colpite da eventi sismici e misure per lo sviluppo”*;
- Legge 01.09.2020 n. 120 *“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)”*;
- Legge 13 agosto 2010, n. 136 *“Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”*;
- Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 *“Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”*;
- Legge 23 dicembre 1999, n. 488 *“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”*;
- Legge 27 dicembre 2006, n. 296 *“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2007)”*;
- Legge 07 agosto 2012, n. 135 *“Conversione, con modificazioni, del decreto-legge 06 luglio 2012, n. 95 Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, ... omissis ...”*;
- Legge 28 dicembre 2015, n. 208 *“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2016)”*;
- Linee Guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti *“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni”*, approvate dal Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19.04.2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell'11.10.2017;
- Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti *“Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”* approvate dal Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016 e aggiornate da ultimo al decreto legge 32/2019 convertito con legge 55/2019 con delibera del Consiglio n. 636 del 10.07.2019;
- Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81: *“Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”*;
- Deliberazione del Direttore Generale n. 105 del 03/07/2012 avente ad oggetto: *“Avvio*



applicazione sistema informativo integrato "Attiweb" alle determinate del Direttore Generale e dei dirigenti Arpam – Modifica Regolamento disciplina determinate approvato con Deliberazione n. 311/2010";

- Legge Regionale n. 12 del 14.05.2012, così come modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 8 del 18.04.2019;
- Determina del Direttore Generale ARPAM n. 60/DG del 18.04.2017 avente ad oggetto: *"Regolamento per l'acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria e di importo inferiore a 500.000 euro per i lavori".*

- Motivazione

VISTA la determina n. 39/provv del 03.06.2020, da intendersi integralmente richiamata, con la quale è stata avviata, ai sensi dell'art. 36 c.2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, la procedura negoziata sotto soglia comunitaria per l'acquisizione in noleggio di un software LIMS (Laboratory Information Management System) per la gestione delle attività analitiche dell'Agenzia, comprendente i servizi relativi all'installazione, configurazione, personalizzazione, avviamento del sistema e alla manutenzione del prodotto, da espletarsi a mezzo Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) - Bando "BENI" - categoria "Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni, Macchine per Ufficio";

ATTESO che, con la citata determina, veniva stabilita la durata contrattuale di 36 mesi, con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi, per un importo complessivo a base d'asta di € 126.000,00 iva esclusa triennali e complessivi € 210.000,00 oltre iva quinquennali (comprensivi pertanto dell'opzione di rinnovo), provvedendo, altresì, a stabilire il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, nonché ad approvare l'avviso di indagine di mercato, da pubblicare sul profilo committente e all'Osservatorio regionale dei contratti pubblici delle Marche, al fine della individuazione degli operatori economici da invitare;

VISTA la determina n. 64/provv del 31.07.2020, da intendersi integralmente richiamata, con la quale è stata approvata la documentazione di gara ed il quadro economico della procedura negoziata in oggetto, provvedendo, altresì, ad invitare i seguenti operatori economici che, a seguito della pubblicazione dell'Avviso di indagine di mercato, hanno presentato regolare manifestazione di interesse e sono risultati in possesso dei requisiti di ammissione richiesti:

- Info Team s.r.l. – P.iva 01805510979
- Open-Co Srl – P.iva 03548920234
- NETRIBE BUSINESS SOLUTIONS SRL – P.iva 02541720351
- CID Software Studio S.p.A. – P.iva 04676440631
- Tesi Elettronica e Sistemi Informativi S.p.A. – P.iva 06083270154
- Zucchetti Centro Sistemi S.p.A. – P.iva 03225010481
- Invisiblefarm srl – P.iva 02541180986
- EUSOFT s.r.l. – P.iva 05067920727

PRESO ATTO che, in esecuzione alla menzionata determina, in data 31.07.2020 è stata pubblicata la Richiesta di Offerta sul MePA - RdO n. 2619927, fissando la scadenza per la presentazione delle offerte nelle ore 18.00 del 21.09.2020;



DATO ATTO che, entro il termine di scadenza fissato, sono pervenute le seguenti offerte:

- CID Software Studio S.p.A. – P.iva 04676440631
- Invisiblefarm srl – P.iva 02541180986
- EUSOFT s.r.l. – P.iva 05067920727;

RICHIAMATA la determina del Direttore Generale n. 136/DG del 28.10.2020 con la quale, in conformità a quanto disposto dall'art. 77 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, si è proceduto alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione tecnica delle offerte pervenute;

ATTESO che questo ufficio ha quindi proceduto:

- ✓ alla apertura, in seduta pubblica con le modalità previste dalla piattaforma del MePA, delle buste virtuali contenenti la documentazione amministrativa presentata dai concorrenti;
- ✓ a richiedere la integrazione documentale nei confronti dei concorrenti la cui documentazione presentasse carenze formali sanabili attraverso la procedura del soccorso istruttorio, in conformità al disposto dell'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, i cui atti sono conservati presso questo ufficio;
- ✓ ad ammettere tutti gli operatori economici concorrenti alla luce del positivo esito della verifica della documentazione amministrativa e/o della procedura di soccorso istruttorio;
- ✓ alla successiva apertura, sempre in seduta pubblica con le modalità previste dalla piattaforma del MePA, delle buste virtuali contenenti l'offerta tecnica presentata dai concorrenti, per la sola verifica formale della conformità del loro contenuto a quanto richiesto, verifica conclusasi con esito positivo per tutti concorrenti;

VISTA la nota, prot. Arpam n. 35156 del 27.11.2020, con la quale si è proceduto alla consegna formale delle offerte tecniche presentate dai concorrenti ai componenti la Commissione giudicatrice, per le valutazioni di competenza e l'attribuzione del punteggio relativo al parametro "*qualità*", secondo i criteri e punteggi stabiliti nel Disciplinare di gara e nella "Tabella valutazione punteggi qualitativi - Allegato F". Trattandosi di gara telematica, alla commissione è stato consentito, in conformità all'art. 77 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, di lavorare a distanza con utilizzo di procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni;

VISTI gli esiti dei lavori della Commissione giudicatrice riportati nel Verbale di seduta riservata, acquisito al prot. Arpam con ID n. 1244844 dell'08.01.2021, dal quale risultano attribuiti i seguenti punti qualitativi:

- | | |
|------------------------------|-------------|
| - CID Software Studio S.p.A. | punti 62,24 |
| - Invisiblefarm srl | punti 41,67 |
| - EUSOFT s.r.l. | punti 70,00 |

DATO ATTO che questo ufficio ha quindi proceduto con le successive operazioni di gara, nell'ambito della RdO sul MePA, provvedendo ad inserire i punteggi qualitativi sopra riportati, ad aprire le buste virtuali contenenti le offerte economiche e ad attribuire i relativi punteggi relativi al parametro Prezzo, per la definizione del punteggio totale e che gli esiti delle operazioni di gara tutte sono evidenziate nel "Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute" generato dal sistema MePA e allegato alla presente determina quale parte integrante e sostanziale;



PRESO ATTO che, in conformità agli esiti di gara, è stata individuata l'offerta provvisoria aggiudicata della quale si riportano, di seguito, gli elementi:

- ✓ EUSOFT Srl – P.iva 05067920727;
- ✓ punteggio complessivo offerta pari a 96,16 punti di cui 70,00 punti attribuiti al parametro qualità e 26.16 punti attribuiti al parametro prezzo;
- ✓ prezzo complessivo triennale: € 102.000,00 oltre iva, corrispondente al ribasso d'asta del 19,05%;
- ✓ prezzo unitario per le giornate di supporto specialistico: € 700,00 oltre iva/cad.;
- ✓ costi della manodopera, di cui all'art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016, compresi nel prezzo complessivo offerto, pari ad € 42.196,26;
- ✓ costi di sicurezza aziendali di cui all'art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016, compresi nel prezzo complessivo offerto, pari ad € 1.054,91;

DATO ATTO che, in conformità a quanto disposto dall'art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016, si è proceduto alla verifica dei costi della manodopera dichiarati nell'offerta economica dalla ditta provvisoria aggiudicataria, in particolare alla verifica, ai sensi dell'art. 97 comma 5 lett d) del D.Lgs. 50/2016, del rispetto dei minimi salariali retributivi indicati nelle apposite tabelle del Ministero del lavoro e delle politiche sociali e che, in relazione al settore Metalmeccanico PMI nel quale la stessa opera, è stata verificata la congruità del costo orario, per qualifica, del personale impiegato nell'appalto nonché la congruità delle ore di lavoro stimate per l'esecuzione dell'appalto;

DATO ATTO altresì, che è stato avviato il sub-procedimento di verifica della anomalia delle offerte, ai sensi dell'art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, dal quale è emersa la anomalia delle offerte presentate dalla EUSOFT Srl e dalla CID Software Studio S.p.A., risultata seconda in graduatoria, in quanto i punteggi relativi al prezzo ed i punteggi relativi alla qualità sono risultati entrambi superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punteggi massimi previsti in gara;

VISTE le note prot. Arpam n. 991 e n. 992 del 14.01.2021 con le quali, in conformità al disposto dell'art. 97 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, le ditte in interesse sono state invitate a fornire le opportune giustificazioni e viste, altresì, le giustificazioni fornite dalle stesse, con note acquisite al prot. Arpam n. 2232 del 25.01.2021 e n. 2794 del 28.01.2021, dalla valutazione delle quali si ritiene, in relazione agli elementi di valutazione che il richiamato art. 97 indica al comma 4, di poter esprimere un giudizio di congruità, di sostenibilità e realizzabilità di entrambe le offerte in esame;

ATTESO che, a seguito del positivo esito delle verifiche sopra descritte, si è proceduto a confermare, nell'ambito della RdO sul MePA, l'aggiudicazione provvisoria nei confronti della EUSOFT Srl, che rappresenta proposta di aggiudicazione ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, e che l'approvazione della stessa, ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è oggetto del presente atto ed è attribuita alla competenza del Dirigente del Servizio Gestione Appalti e Contratti, Patrimonio;

RITENUTO, alla luce delle operazioni di gara regolarmente eseguite e concluse, di poter procedere alla aggiudicazione definitiva della presente procedura negoziata, in conformità agli esiti di gara sopra indicati, tenuto conto che:



- ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, l'aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di gara dall'aggiudicatario; la verifica sarà effettuata nell'ambito del sistema AVCpass di ANAC;
- l'aggiudicatario dovrà, in conformità a quanto previsto dall'art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016 e secondo quanto stabilito dall'art. 3.9 del Disciplinare di gara, provvedere alla costituzione della cauzione definitiva che, in relazione al ribasso d'asta offerto, si stabilisce in € 19.431,00 (corrispondente al 19,05%), fatte salve le riduzioni di cui all'art. 93 comma 7 del D.Lgs. 50/2016;
- al fine della stipula dei contratti non si applica il termine dilatorio, di cui all'art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in quanto ricorrono i presupposti di cui al comma 10 lett. b) del medesimo art. 32 (acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico) e di cui al comma 2 lett. b) dell'art. 36;
- la stipula del contratto, subordinata alla divenuta efficace aggiudicazione definitiva ed alla presentazione della cauzione definitiva, avverrà in formato elettronico, nell'ambito della specifica RdO secondo le regole stabilite dal MePA.

RICHIAMATO l'art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito con L. 120/2020, in forza del quale può procedersi all'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del medesimo decreto legislativo;

POSTO che, per quanto attiene al finanziamento del presente atto, si dà mandato all'Ufficio Bilancio di rettificare l'importo finanziato con la citata determina n. 64/PROVV/2020, sulla base del quadro economico di aggiudicazione sotto riportato:

FORNITURA LIMS A MEZZO NOLEGGIO		
QUADRO ECONOMICO AVVIO GARA		
1	Importo FORNITURA	102.000,00
2	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	0,00
A	IMPORTO A BASE DI GARA (1+2)	102.000,00
3	Opzione di rinnovo	68.000,00
B	VALORE STIMATO DELL'APPALTO (A+3)	170.000,00
SOMME A DISPOSIZIONE		
	Iva 22% (su B)	37.400,00
	Art. 113 D.Lgs. 50/2016	4.200,00
	Contribuzione a favore ANAC	
C	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	41.600,00
	TOTALE QUADRO ECONOMICO	211.600,00

e che l'importo totale del quadro economico, pari a complessivi € 211.600,00, è imputato in bilancio al conto economico 5.5.2, come da attestazione dell'Ufficio Bilancio. L'importo da finanziare, in relazione alla data di avvio del contratto stimata a partire dall' 01.04.2020, è così ripartito:

- anno 2021 € 35.310,00;



- anno 2022 € 41.480,00;
- anno 2023 € 41.480,00;
- anno 2024 € 41.480,00;
- anno 2025 € 41.480,00
- anno 2026 € 10.370,00.

ATTESO che, al fine di assolvere agli obblighi di trasparenza previsti dall'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, si provvederà, in conformità a quanto disposto dall'art. 36 comma 2 lett. b) ultimo periodo del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nonché dalle Linee Guida ANAC n. 4 - punti 3.4 e 5.3.3- alla pubblicazione dei risultati della presente procedura di affidamento sul profilo committente e nella apposita sezione dell'Osservatorio regionale dei contratti pubblici Marche.

VISTO lo schema di "Avviso appalto aggiudicato", predisposto da questo ufficio, che viene approvato con il presente atto ed allegato quale parte integrante e sostanziale;

ATTESO che per la presente procedura è stato acquisito il codice gara n. 7784400 ed il CIG n. 8325218B38;

ATTESO infine, che con la richiamata determina n. 64/provv/2020, in ragione delle competenze specialistiche richieste e dell'oggetto dell'appalto, è stato individuato quale Rup ex art 31 D.Lgs. 50/2016, il Dott. Marco Bruciati, Dirigente presso il Servizio Laboratoristico multisito, sede di Pesaro, ed è stata altresì individuata la Dott.ssa Paola Carpera, P.O. del Servizio Gestione Appalti, Contratti e Patrimonio, quale responsabile del sub- procedimento di gara, anche in relazione alle funzioni di Punto Istruttore nell'ambito del Mepa;

Il sottoscritto dichiara ai sensi dell'art. 47 D.P.R. 445/2000 che, in relazione al presente provvedimento, non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'articolo 6 bis della legge 241/1990 e degli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013.

- *Esito dell'istruttoria*

Alla luce di quanto sopra esposto, si propone che venga adottata apposita determina per:

- **APPROVARE**, ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione relativa alla procedura negoziata sotto soglia comunitaria per l'acquisizione in noleggio di un software LIMS (Laboratory Information Management System) per la gestione delle attività analitiche dell'Agenzia, comprendente i servizi relativi all'installazione, configurazione, personalizzazione, avviamento del sistema e alla manutenzione del prodotto, in conformità agli esiti della RdO sul MePa n. 2619927 del 31.07.2020 pubblicata nell'ambito del Bando "BENI" - categoria "Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni, Macchine per Ufficio".
- **AGGIUDICARE** conseguentemente il presente appalto come segue:
 - EUSOFT Srl – P.iva 05067920727;
 - punteggio complessivo offerta pari a 96,16 punti di cui 70,00 punti attribuiti al parametro qualità e 26.16 punti attribuiti al parametro prezzo;



- prezzo complessivo triennale: € 102.000,00 oltre iva, corrispondente al ribasso d'asta del 19,05%;
 - prezzo unitario per le giornate di supporto specialistico: € 700,00 oltre iva/cad.;
 - costi della manodopera, di cui all'art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016, compresi nel prezzo complessivo offerto, pari ad € 42.196,26;
 - costi di sicurezza aziendali di cui all'art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016, compresi nel prezzo complessivo offerto, pari ad € 1.054,91;
- nel rispetto delle modalità e condizioni stabilite nella documentazione di gara approvata con la determina n. 64/PROVV/2020 e sottoscritta dalla ditta aggiudicataria per espressa accettazione.

- **DARE ATTO** che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, l'aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di gara dagli aggiudicatari; la verifica sarà effettuata nell'ambito del sistema AVCpass di ANAC.
- **RICHIEDERE** all'aggiudicatario, in conformità a quanto previsto dall'art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016 e secondo quanto stabilito dall'art. 3.9 del Disciplinare di gara, la costituzione della cauzione definitiva che, in relazione al ribasso d'asta offerto, si stabilisce in € 19.431,00 (corrispondente al 19,05%), fatte salve le riduzioni di cui all'art. 93 comma 7 del D.Lgs. 50/2016.
- **DARE ATTO** che, al fine della stipula del contratto non si applica il termine dilatorio, di cui all'art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in quanto ricorrono i presupposti di cui al comma 10 lett. b) del medesimo art. 32 (acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico) e di cui al comma 2 lett. b) dell'art. 36.
- **DARE ATTO** altresì, che la stipula del contratto, subordinata alla divenuta efficace aggiudicazione definitiva ed alla presentazione della cauzione definitiva, avverrà in formato elettronico, nell'ambito della specifica RdO secondo le regole stabilite dal MePA.
- **PROCEDERE**, ai sensi dell'art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito con L. 120/2020, all'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del medesimo decreto legislativo.
- **APPROVARE** il quadro economico di aggiudicazione sotto riportato, dando mandato all'Ufficio Bilancio di rettificare l'importo finanziato con la richiamata determina n. 64/PROVV/2020:



FORNITURA LIMS A MEZZO NOLEGGIO		
QUADRO ECONOMICO AVVIO GARA		
1	Importo FORNITURA	102.000,00
2	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	0,00
A	IMPORTO A BASE DI GARA (1+2)	102.000,00
3	Opzione di rinnovo	68.000,00
B	VALORE STIMATO DELL'APPALTO (A+3)	170.000,00
SOMME A DISPOSIZIONE		
	Iva 22% (su B)	37.400,00
	Art. 113 D.Lgs. 50/2016	4.200,00
	Contribuzione a favore ANAC	
C	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	41.600,00
TOTALE QUADRO ECONOMICO		
		211.600,00

- **DARE ATTO** che l'importo totale del quadro economico, pari a complessivi € 211.600,00, è imputato in bilancio al conto economico 5.5.2, come da attestazione dell'Ufficio Bilancio. L'importo da finanziare, in relazione alla data di avvio del contratto stimata a partire dall' 01.04.2020, è così ripartito:
 - anno 2021 € 35.310,00;
 - anno 2022 € 41.480,00;
 - anno 2023 € 41.480,00;
 - anno 2024 € 41.480,00;
 - anno 2025 € 41.480,00;
 - anno 2026 € 10.370,00.
- **DARE ATTO** altresì che si provvederà alle comunicazioni di cui all'art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 nell'ambito della RdO sul MePA - sezione "Comunicazioni".
- **PROVVEDERE**, in conformità a quanto disposto dall'art. 36 comma 2 lett. b) ultimo periodo del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nonché dalle Linee Guida ANAC n. 4 - punti 3.4 e 5.3.3- alla pubblicazione dei risultati della presente procedura di affidamento sul profilo committente e nella apposita sezione dell'Osservatorio regionale dei contratti pubblici Marche.
- **APPROVARE**, conseguentemente, lo schema di "Avviso appalto aggiudicato", predisposto da questo ufficio ed allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

Il responsabile del procedimento
Dott.ssa Paola Carpera
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

- Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute
- LIMS Avviso appalto aggiudicato.pdf

